
お知らせ 

 

特別養護老人ホーム麻布慶福苑の新型コロナウイルス感染症 

クラスター終息について 

 

2023 年 1 月 13 日 

 

この度、当施設で発生しておりました新型コロナウイルス感染症大規模クラスターにつ

きまして、 ご入居者様・ご家族様および関係者の皆様には多大なるご心配とご迷惑をお掛

け致しました事、深くお詫び申し上げます。 

 

今回の新型コロナウイルス感染症大規模クラスターですが、本日１月１３日現在、新たな

発症者はその後確認されておらず、濃厚接触期間や経過観察期間も昨日で終了しておりま

す。  

このような状況を踏まえ、新型コロナウイルス感染症大規模クラスター終息と判断いた

しましたので、ご報告させていただきます。 

今後も、より一層の感染防止対策を行い再発防止に職員一同努めてまいります。 

 

また、ご面会やマッサージ及び外部サービスも１月１４日より順次再開させて頂きます

ので、引き続き皆様のご理解ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

2023 年 1 月 13 日  

社会福祉法人恩賜財団慶福育児会 

特別養護老人ホーム麻布慶福苑 

施設長 


